Проект

РЕШЕНИЕ ученого совета РГГУ

о представлении к ведомственным наградам

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

работников РГГУ

18.04.2023, протокол № 07.

 Ученый совет постановляет:

1.  Ходатайствовать перед Министерством науки и высшего образования Рос-

сийской Федерации о присвоении Почетного звания «Почетный работник

сферы образования Российской Федерации»:

Неклюдову

Сергею Юрьевичу

д-ру филол. наук, профессору Учебно-научного

центра типологии и семиотики фольклора

2. Ходатайствовать перед Министерством науки и высшего образования Рос-

сийской Федерации о награждении медалью «За безупречный труд и отли-

чие» Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

Третьяковой

Светланы Алексеевны

главного бухгалтера – начальника Управления

бухгалтерского учета, экономики и финансов

3.  Ходатайствовать перед Министерством науки и высшего образования Рос-

сийской Федерации о награждении Почетной грамотой Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации:

Журавлевой

Виктории Ивановны

д-ра ист. наук, проф., зав. кафедрой американских

исследований факультета международных

отношений, политологии и зарубежного

регионоведения

Иллерицкой

Наталии

Владимировны

д-ра ист. наук, профессора кафедры истории и

теории исторической науки исторического

факультета

Серебряного

Сергея Дмитриевича

д-ра филос. наук, директора Учебно-научного

института высших гуманитарных исследований

им. Е.М. Мелетинского

Барановой

Татьяны

Владимировны

канд. филол. наук, доцента кафедры иностранных

языков факультета международных отношений,

политологии и зарубежного регионоведения

Воронцовой

Ирины Игоревны

канд. филол. наук, доцента кафедры иностранных

языков

Поляковой

Марты

Александровны

канд. ист. наук, доцента кафедры музеологии

факультета истории искусства

Протасовой

Галины Леонидовны

ведущего документоведа Учебно-

организационного отдела Учебно-методического

управления

4.  Ходатайствовать перед Министерством науки и высшего образования Рос-

сийской Федерации о награждении нагрудным знаком «Почетный настав-

ник»:

Одесской

Маргариты

Моисеевны

д-ра филол. наук, профессора кафедры русского

языка историко-филологического факультета

Шаронова

Игоря Алексеевича

д-ра филол. наук, доц., зав. кафедрой русского

языка

Петуховой

Ирины

Александровны

канд. психол. наук, профессора кафедры общей

психологии психологического факультета